令和 7 年 5 月 12 日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局鶴舞中央図書館

                           担当：磯部、齋藤

（電話 741-3133）

名古屋市図書館指定管理者公募のお知らせについて

 名古屋市図書館について、下記のとおり指定管理者を募集しますのでお知ら

せします。

記

１ 募集施設

(1) 北図書館・楠図書館・山田図書館（３館一括）

(2) 港図書館・南陽図書館（２館一括）

 (3) 南図書館

２ 指定管理期間

令和 8 年 4 月 1 日～令和 13 年 3 月 31 日の 5 年間

３ 募集期間

  令和 7 年 5 月 14 日（水）～令和 7 年 7 月 16 日（水）

４ 今後の予定

令和 7 年 5 月 14 日（水） 募集開始

5 月 23 日（金） 応募者説明会

5 月 26 日（月）、6 月 2 日（月）

施設見学会

7 月 16 日（水） 募集締切

５ その他

(1) 名古屋市図書館では指定管理者が現在 9 館運営しており、今回新たに 6

館募集します。

(2) 指定管理者は、選定委員会による候補者の選定、市会の議決を経て決

定します。

 (3) 募集要項等は、令和 7 年 5 月 14 日（水）午前 10 時に本市ホームページ

へ掲載するとともに、告示します。